[image: image1.png]

Министерство сельского, рыбного и охотничьего хозяйства
Республики Карелия
ПРИКАЗ
22 мая 2014 г.

                  № 166
Петрозаводск
О средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в сельской местности на территории Республики Карелия на 2014 год

В целях реализации федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 года № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», и  государственной программы Республики Карелия «Развитие агропромышленного комплекса и охотничьего хозяйства Республики Карелия на 2013-2020 годы», утвержденной распоряжением  Правительства Республики Карелия от 18 января 2013 года № 36р-П, приказываю:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья в сельской местности на территории Республики Карелия на 2014 год для расчета социальных выплат, предоставляемых гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам на строительство (приобретение) жилья, в размере 25 747 рублей.

2. Действие  настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Министр                                                                                                       Г. Н. Мануйлов
Начальник правового отдела

___________________О.М. Гаврош